
PROTOKÓŁ NR XV/2025 

z sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

 

W sesji wzięli udział: 

• 15 Radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

• Iwona Warkocka – Wójt Gminy 

• Karol Żukowski – Zastępca Wójta Gminy 

• Renata Protasewicz – Skarbnik Gminy 

• Robert Krupa – Radca prawny 

• Anna Pietrzak – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Dębnicy Kaszubskiej 

• Anna Kurzawa-Gerczak – Prezes Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dębnicy 

Kaszubskiej Sp. z o.o. 

• Maciej Stasiak – Kierownik Posterunku Policji w Dębnicy Kaszubskiej 

• Wojciech Czajka – przedstawiciel firmy Avenir 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z XIV sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania pisma według właściwości. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg publicznych gminnych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości przeznaczonych 
do sprzedaży w ramach „Działki budowlane dla młodych w Dębnicy Kaszubskiej”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

10. Apel w sprawie podjęcia działań dotyczących możliwości uruchomienia placówki 
rehabilitacyjnej na terenie Gminy Dębnica Kaszubska w ramach kontraktu z Narodowym 
Funduszem Zdrowia. 

11. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym, z uwzględnieniem 
działalności Zastępcy Wójta. 

12. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 

13. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Zamknięcie sesji. 

 



Porządek obrad po zmianie: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3a. Podjęcie zmiany podstawy prawnej w projektach uchwał i apelu w zakresie ustawy 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w punktach 5 – 10. 

4. Zatwierdzenie protokołu z XIV sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania pisma według właściwości. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg publicznych gminnych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości przeznaczonych 
do sprzedaży w ramach „Działki budowlane dla młodych w Dębnicy Kaszubskiej”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

10. Apel w sprawie podjęcia działań dotyczących możliwości uruchomienia placówki 
rehabilitacyjnej na terenie Gminy Dębnica Kaszubska w ramach kontraktu z Narodowym 
Funduszem Zdrowia. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębnica 
Kaszubska na lata 2025-2036. 

12. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym, z uwzględnieniem 
działalności Zastępcy Wójta. 

13. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 

14. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Zamknięcie sesji. 

Przebieg sesji: 

Ad. 1-2 

XV Sesja Rady Gminy Dębnica Kaszubska została otwarta o godzinie 8:39 przez 

Przewodniczącego Rady Gminy Bartłomieja Tutaka w sali konferencyjnej im. Jadwigi Karaś 

w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska. Na podstawie listy obecności stwierdzono obecność 

wszystkich radnych i prawomocność obrad. Późniejsze rozpoczęcie sesji związane było 

z problemami technicznymi. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak poinformował, że obrady Rady Gminy są 

nagrywane i transmitowany na żywo, wizerunek uczestników sesji zostanie wykorzystany 

podczas nagrywania sesji. 

 



Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad, głos zabrał Pan Wojciech Czajka – 

przedstawiciel firmy Avenir, świadczącej usługi rehabilitacyjne w Dębnicy Kaszubskiej. 

Pan Wojciech Czajka poinformował, że firma Avenir od 1,5 roku prowadzi działalność 

komercyjną w Dębnicy Kaszubskiej. Od momentu uruchomienia punktu rehabilitacyjnego 

podejmowane są starania o zawarcie umowy kontraktowej z Narodowym Funduszem 

Zdrowia. Mimo zapowiedzi, konkurs nie został ogłoszony. Firma dysponuje w pełni 

wyposażonym punktem, spełniającym wymogi NFZ, jednak bez kontraktu funkcjonowanie 

placówki w obecnej formule może być możliwe tylko do końca bieżącego roku. Avenir 

świadczył wcześniej usługi w ramach projektów, z których skorzystało kilkaset pacjentów. 

Znaczną grupę osób korzystających z usług stanowili mieszkańcy w wieku produkcyjnym, 

którzy oczekiwali szybkiego powrotu do zdrowia i pracy. Zaproponował rozważenie 

zaplanowania w przyszłorocznym budżecie gminy środków na wsparcie działalności 

rehabilitacyjnej w ramach gminnego programu aktywizacji ruchowej. Zwrócił się również 

z prośbą o wsparcie w działaniach mających na celu doprowadzenie do zawarcia umowy 

kontraktowej z NFZ. 

Radny Ireneusz Ziółkowski zauważył, że sygnały o możliwych trudnościach firmy Avenir 

pojawiały się wcześniej. Jego zdaniem, przygotowywany apel jest dobrym krokiem. 

Zaproponował również zaangażowanie radnych w zbieranie podpisów od mieszkańców na 

poparcie uruchomienia usług rehabilitacyjnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak poinformował, że przygotowany jest apel 

w sprawie podjęcia działań dotyczących możliwości uruchomienia placówki rehabilitacyjnej na 

terenie Gminy Dębnica Kaszubska w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Zostaną zainicjowane rozmowy i działania, rada będzie dążyć do uruchomienia kontraktu. 

Wójt Gminy Iwona Warkocka poinformowała, że gmina podjęła starania w celu przygotowania 

miejsca do realizacji usług kontraktowych. Odbyły się rozmowy z przedstawicielami NFZ, 

jednak aktualnie brak jest informacji o terminie ogłoszenia konkursu. Podkreśliła, że specyfika 

gminy – rozproszona zabudowa i wysoki odsetek seniorów – powoduje, że dostępność usług 

rehabilitacyjnych jest utrudniona. Mieszkańcy muszą dojeżdżać do punktów w Redzikowie, 

co często wiąże się z kilkoma przesiadkami. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji porządku obrad. 

Ad. 3 

Przy tym punkcie złożono następujące wnioski formalne: 

1) Wniosek formalny zmianę porządku obrad poprzez dodanie punktu 3a dotyczącego 
zmiany podstawy prawnej w projektach uchwał i apelu w zakresie ustawy 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w punktach 5 – 10. 



2) Wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez dodanie do porządku obrad jako 
punkt 11: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Dębnica Kaszubska na lata 2025-2036. 

Przerwa w obradach trwała w godzinach 9:00 – 9:23 z uwagi na problemy techniczne. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania wniosków 
formalnych. 

W wyniku zarządzonego głosowania pierwszy wniosek został przyjęty. 
Wynik głosowania: 15 ZA, 0 PRZECIW, 0 WSTRZYMUJĘ SIĘ 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga 

Schorzman, Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przystąpiono do głosowania nad drugim wnioskiem formalnym. 

W wyniku zarządzonego głosowania drugi wniosek został przyjęty. 
Wynik głosowania: 15 ZA, 0 PRZECIW, 0 WSTRZYMUJĘ SIĘ 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga 

Schorzman, Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 3a 

W związku z wprowadzeniem nowego punktu porządku obrad dotyczącego aktualizacji 

podstawy prawnej w zakresie ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 

przystąpiono do głosowania nad zmianą wszystkich uchwał i apelu w tym zakresie. 

W wyniku zarządzonego głosowania zmiany podstawy prawnej zostały przyjęte. 
Wynik głosowania: 15 ZA, 0 PRZECIW, 0 WSTRZYMUJĘ SIĘ 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga 

Schorzman, Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 



PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad. 4 

Radny Ireneusz Ziółkowski zgłosił, że w protokole z poprzedniej sesji, w punkcie „Ad. 8”, 
błędnie widnieje zapis, iż uchwała nie została podjęta, mimo, że wynik głosowania i wykaz 
podjętych uchwał wskazują inaczej.  

Zapis protokołu jest wynikiem omyłki pisarskiej. Prawidłowa treść protokołu została przesłana 
do wiadomości Radnych na maila. 

Zgodnie z § 16 ust. 5 Statutu Gminy Dębnica Kaszubska Przewodniczący Rady, do dnia odbycia 
sesji, na której ma być przyjęty protokół, konfrontuje treść projektu protokołu z zapisami 
elektronicznymi. O fakcie wniesienia zastrzeżeń Przewodniczący Rady informuje Radę 
w trakcie sesji, jak również o dokonanej poprawce lub o przyczynach nieuwzględnienia uwag. 

O godzinie 9:37 sesję opuściła Radna Elżbieta Stawicka. 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak w związku z brakiem osób chętnych do zabrania 

głosu zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (14): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga 

Schorzman, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XV/187/2025 i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie przekazania pisma według właściwości stanowi załącznik nr 7 

do protokołu. 



Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak w związku z brakiem osób chętnych do zabrania 

głosu zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (14): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga 

Schorzman, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XV/188/2025 i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg publicznych gminnych 
stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak w związku z brakiem osób chętnych do zabrania 
głosu zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 
Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (14): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, 
Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga 
Schorzman, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XV/189/2025 i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości przeznaczonych 

do sprzedaży w ramach „Działki budowlane dla młodych w Dębnicy Kaszubskiej” stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 

Radny Michał Budzich zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie niejasnych kwestii dotyczących zasad 

wyboru osoby uprawnionej do zakupu nieruchomości. Zapytał, kto spośród wszystkich 



chętnych będzie miał pierwszeństwo nabycia działki. Jednocześnie zaproponował, aby 

dyskusja na temat bonifikaty została przeniesiona na wspólne posiedzenie wszystkich komisji. 

Radca prawny Robert Krupa wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy jedynie przyjęcia ogólnych 

zasad udzielania bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości. Nie wskazuje ona konkretnych 

działek objętych bonifikatą. Zaznaczył, że w jego opinii sprzedaż z bonifikatą może być 

przeprowadzona wyłącznie w trybie bezprzetargowym. Dodał, że w przypadku kilku 

zainteresowanych osób, decydująca będzie wysokość zaoferowanej kwoty, a szczegółowe 

zasady zostaną określone w odrębnej uchwale. Konieczne będzie również podjęcie dwóch 

dodatkowych uchwał – jednej regulującej zasady sprzedaży, a drugiej zawierającej wykaz 

nieruchomości przeznaczonych do zbycia. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak podkreślił, że omawiana uchwała ma na celu 

zainicjowanie procedury umożliwiającej udzielenie bonifikaty. Szczegółowe regulacje będą 

ustalane przez Radę w dalszym etapie prac, po wejściu w życie przedmiotowej uchwały. 

Radny Marcel Formela zaproponował rozważenie obniżenia wieku potencjalnych nabywców 

z 45 na 40 lat. 

W związku z brakiem wniosków formalny o zmianę treści uchwały oraz brakiem zgłoszeń do 

dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (14): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga 

Schorzman, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XV/190/2025 i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok stanowi załącznik nr 16 

do protokołu. 

Złożono wniosek formalny o zmianę treści projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2025 rok w par. 3 pkt 2 ppkt 6 z kwoty 250 000 zł na kwotę 65 000 zł. 

 



W wyniku zarządzonego głosowania wniosek został przyjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (14): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga 

Schorzman, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XV/191/2025 i stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad. 10 

Projekt apelu w sprawie podjęcia działań dotyczących możliwości uruchomienia 

placówki rehabilitacyjnej na terenie Gminy Dębnica Kaszubska w ramach kontraktu 

z Narodowym Funduszem Zdrowia stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu 

zarządził głosowanie nad podjęciem apelu. 

W wyniku zarządzonego głosowania apel został podjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (14): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga 

Schorzman, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Apel otrzymał nr 2/2025 i stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębnica 

Kaszubska na lata 2025-2036 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu 

zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 



W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (14): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga 

Schorzman, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XV/192/2025 i stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Ad. 12 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym, z uwzględnieniem 

działalności Zastępcy Wójta stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak zwrócił się z prośbą o przedstawienie 

informacji dotyczącej przetargu na budowę świetlicy w Dobieszewie oraz organizacji dowozu 

dzieci do szkół w nowym roku szkolnym. 

Wójt Gminy Iwona Warkocka poinformowała, że w postępowaniu przetargowym na budowę 

świetlicy złożono 14 ofert. Obecnie trwa ich szczegółowa ocena oraz wyjaśnianie kwestii 

formalnych z potencjalnymi wykonawcami. Wszystkie oferty mieszczą się w kwocie 

zaplanowanej w budżecie, co pozwala na optymistyczne prognozy dotyczące wyboru 

wykonawcy w najbliższym czasie. 

W zakresie organizacji transportu uczniów do szkół, Wójt poinformowała, że wykonawcy 

świadczący usługi dowozu do Zespołu Szkół w Gogolewie oraz Zespołu Szkół w Motarzynie 

pozostają bez zmian, ci sami, którzy świadczyli usługę w ubiegłym roku. Natomiast dowóz 

uczniów do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej od nowego roku 

szkolnego realizowany będzie przez nowego przewoźnika, który dotychczas nie 

współpracował z Gminą. 

Ad. 13 

Sprawozdanie z wykonania uchwał stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym uczestniczył w szeregu spotkań i wydarzeń m.in. w rozmowach dotyczących 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Na bieżąco przekazywane były zgłoszenia 

i uwagi radnych dotyczące realizowania inwestycji, w tym prac prowadzonych na stadionie 



w Dębnicy Kaszubskiej. Swoją działalność zakończyła Komisja doraźna do spraw opracowania 

propozycji zmian w statutach Sołectw. Prace zostały zakończone, komisja nie przedłożyła 

jeszcze projektu uchwały ani sprawozdania. Szczegóły zostaną przedstawione na kolejnej sesji. 

Odbyło się także spotkanie z Komendantem Policji w Słupsku, podczas którego omawiano 

możliwość udzielenia dofinansowania ze strony Gminy na zakup nowego pojazdu służbowego 

dla Posterunku Policji w Dębnicy Kaszubskiej. 

Kierownik Posterunku Policji Maciej Stasiak poinformował, że od stycznia pełni funkcję 

Kierownika Posterunku Policji w Dębnicy Kaszubskiej. Zwrócił uwagę, że ze względu na 

specyfikę i warunki terenowe Gminy, dojazd do miejsca zdarzenia bywa utrudniony. 

Szczególnie w przypadku akcji poszukiwawczych osób. Obecny pojazd, z uwagi na swoje 

oznakowanie i widoczność z dużej odległości, często nie sprzyja skutecznym działaniom 

operacyjnym, umożliwiając osobom oddalenie się z miejsca zdarzenia. Kierownik poprosił 

o zgłaszanie uwag dotyczących funkcjonowania posterunku policji, a także wszelkich 

zauważonych nieprawidłowości czy zagrożeń. Zarówno wymagających interwencji policji, jak 

i tych, które można rozwiązać lokalnie np. przez montaż progów zwalniających. Szacowany 

koszt zakupu nowego samochodu wynosi 200 000 zł, a pojazd miałby być wykorzystywany do 

działań na terenie gminy. Zaznaczył, że przetargi na zakup pojazdów organizowane są przez 

wybraną jednostkę, np. w Łodzi. Wynik przetargu uzależniony jest od potrzeb zgłaszanych 

przez jednostki terenowe. Nie ma gwarancji, że zakupiony zostanie pojazd terenowy.  

O godzinie 10:19 sesję opuściła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Kinga Schorzman. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak poinformował, że odbyło się spotkanie 

z Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury, dotyczące organizacji planowanego Święta Plonów. 

W wyniku przeprowadzonych rozmów ustalono, że wydarzenie to będzie miało charakter 

imprezy masowej, co wiąże się z koniecznością odpowiedniego zabezpieczenia, zarówno pod 

względem liczby pracowników ochrony, funkcjonariuszy Policji, jak i strażaków z Ochotniczych 

Straży Pożarnych. 

W miarę możliwości uwzględniono postulaty zgłaszane przez radnych podczas wcześniejszego 

spotkania roboczego. Pomimo starań, nie udało się zrealizować pomysłu doręczenia zaproszeń 

bezpośrednio do mieszkańców, z uwagi na ochronę danych osobowych. Jednakże dołożono 

wszelkich starań, aby zapewnić skuteczną promocję wydarzenia, m.in. poprzez kolportaż 

ulotek. Poinformował, że trwa realizacja doposażenia biura rady. W ramach prowadzonych 

działań przewidziano indywidualne szafki dla radnych, co umożliwi bezpieczne 

przechowywanie rzeczy osobistych, w tym przekazanych do użytku służbowego laptopów oraz 

swobodne korzystanie z pomieszczenia. 

Dodatkowo podjęto działania mające na celu modernizację systemu transmisji audio-wideo 

z sesji Rady Gminy. Zmiany te wiążą się z dodatkowymi kosztami, jednak są konieczne z uwagi 



na potrzebę poprawy jakości obrazu i dźwięku, jak również zapewnienia większego komfortu 

pracy zarówno radnym, jak i osobom śledzącym obrady. 

O godzinie 10:32 sesję opuścił Radny Marian Batóg. 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak przeszedł do punktu wolne wnioski 

i informacje. Poinformował, że system gospodarowania odpadami wymaga uszczelnienia. 

Również w tym roku dopłata z budżetu gminy do systemu będzie znacząca. W związku z tym 

planowane jest wdrożenie kart identyfikacyjnych dla mieszkańców, które umożliwią 

rejestrowanie ilości odpadów oddawanych do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK). W przypadku przekroczenia limitu odpadów mieszkaniec będzie miał 

możliwość dokonania opłaty za ich odbiór. PSZOK wymaga doposażenia m.in. poprzez zakup 

zgniatarki, dodatkowych kontenerów, karty oraz bramek wjazdowych. Gmina ponosi zbyt 

wysokie koszty utrzymania systemu, w tym znaczne dopłaty. Zasadnym jest przeanalizowanie 

aktualnego sposobu naliczania opłat za gospodarowanie odpadami i rozważenie 

wprowadzenia ewentualnych zmian. W związku z tym planowane jest zwołanie wspólnego 

posiedzenia wszystkich komisji Rady Gminy, celem przeprowadzenia merytorycznej dyskusji 

na temat możliwych zmian w systemie. Przewodniczący zaapelował do radnych 

o przygotowanie i przesłanie pytań oraz zagadnień dotyczących funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami. Pytania kierowane do Urzędu Gminy oraz Zakładu Gospodarki 

Komunalnej należy przekazać do biura rady w ciągu tygodnia, co pozwoli na lepsze 

przygotowanie się do planowanej dyskusji. W przypadku wypracowania konkretnych 

rozwiązań na uwadze należy mieć czas oczekiwania wejścia w życie nowych zasad i okres 

przejściowy.  

Termin posiedzenia zostanie ustalony po zakończeniu obrad sesji. W związku z brakiem 

zgłoszeń do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do kolejnego punktu 

porządku obrad. 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak o godzinie 10:56, po wyczerpaniu 
porządku obrad, zamknął sesję Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

 

Protokołowała: 
Emilia Konopka 

Obrady prowadził: 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

Bartłomiej Tutak 
 


